
 

 

РІШЕННЯ  
 

Про затвердження Програми соціального захисту населення Біляївської 

міської територіальної громади на 2021-2025 роки  

 

Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», з метою соціального захисту мешканців Біляївської 
міської територіальної громади,  Біляївська міська рада 

  
ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму соціального захисту населення Біляївської міської 

територіальної громади  на 2021-2025 роки (додаток № 1). 

 2. Щорічно, при формуванні проекту місцевого  бюджету на відповідні роки, 

передбачити кошти для фінансування завдань Програми соціального захисту 

населення Біляївської міської територіальної громади  на 2021-2025 роки в межах 

наявних ресурсів згідно додатку №2. 

 3. Затвердити Положення про надання одноразової матеріальної допомоги 

мешканцям Біляївської міської територіальної громади (додаток № 3). 

4. Вважати таким, що втратило чинність, рішення Біляївської міської ради 

№361-22/VII від 15 червня 2017 року «Про затвердження Положення про надання 

одноразової матеріальної допомоги мешканцям Біляївської об’єднаної 

територіальної громади». 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію Біляївської 

міської ради з питань  освіти, охорони здоров’я, соціального захисту, культури, 

спорту та у справах дітей (голова комісії Бондаренко Л.П.) 

 
 
 
 

Біляївський міський голова     М.П.Бухтіяров 

  
№ 25-3/VІІІ від 24 грудня 2020 року 
 м. Біляївка 



                                                                                                        Додаток № 1 

                                                                           до рішення Біляївської міської  ради 

                                                                            № 25-3/VІІІ від 24 грудня 2020 року 

                                                                         

 

П А С П О Р Т 

Програми соціального захисту населення Біляївської міської територіальної 

громади 

1. Назва:  Програма соціального захисту населення Біляївської міської 

територіальної громади на 2021 – 2025 р.р. 

2. Підстава для розроблення:   Закон України: „Про місцеве самоврядування  в 

Україні”. 

3. Замовник Програми: Виконавчий комітет Біляївської міської ради. 

4. Мета:  Метою Програми у частині надання допомог  є підвищення рівня 

соціального захисту мешканців громади із числа самотніх пенсіонерів, інвалідів 

Другої світової війни, мешканців та сімей, що опинились у складних життєвих 

обставинах. 
Для досягнення мети Програми у частині надання допомог передбачається: 

4.1. Надання одноразової матеріальної допомоги для мешканців Біляївської міської 

територіальної громади, що опинились в складних життєвих обставинах.  

Порядок надання одноразової матеріальної допомоги для мешканців Біляївської 

міської територіальної громади затверджується рішенням сесії Біляївської міської 

ради. 

4.2. Надання допомоги на поховання.  

Порядок надання допомоги на поховання визначається постановою Кабінету 

Міністрів України від 31.01.2007 № 99 “Про затвердження Порядку надання допомоги 

на поховання деяких категорій осіб виконавцю волевиявлення померлого або особі, 

яка зобов’язалася поховати померлого“.  

4.3. Передплата періодичних видань ветеранам Біляївської міської територіальної 

громади. Передплата здійснюється за рішенням виконавчого комітету на підставі 

подання Біляївської міської організації ветеранів України. 

4.4. Надання одноразової матеріальної допомоги  учасникам бойових дій у Другій 

світовій війні. Допомога надається за рішенням виконавчого комітету на підставі 

подання Біляївської міської організації ветеранів України. 

5. Початок: 2021 рік, закінчення: 2025 рік. 

6. Загальні обсяги фінансування: 

 Обсяг 

фінансуван

ня, тис.грн.  

За роками виконання (тис.грн.) 

2021 р. 2022 р. 2023 р. 2024 р. 2025 р. 

Місцевий 

бюджет 

2000 400 400 400 400 400 

 

І. ВСТУП 
Програма соціального захисту населення Біляївської міської територіальної 

громади (надалі – Програма) – це комплекс заходів, що здійснюються на місцевому 

рівні у доповнення до державного соціального забезпечення (пенсії, доплати тощо). 

Реальна соціально-економічна ситуація сьогодення, доцільність поліпшення 

матеріального забезпечення та умов проживання окремих категорій громадян стали 



основними чинниками, що враховувались при розробці Програми. 

У Програмі враховано всі наявні можливості та резерви фінансових ресурсів для 

надання допомоги.    

Ефективний соціальний захист – це не лише гарантовані державою соціальні 

виплати, а насамперед наявність соціальних послуг, які надаються з врахуванням 

особливостей і потреб різних категорій клієнтів. За умов реалізації принципів 

адресності та індивідуального підходу соціальні послуги є найбільш ефективним 

видом соціальної допомоги. У громаді створено Комунальну установу «Центр надання 

соціальних послуг «Родинне коло».    

 

ІІ. ВИЗНАЧЕННЯ  ПРОБЛЕМИ  
В умовах подорожчання життя – зростання цін на товари широкого вжитку, 

медикаменти, підвищення цін і тарифів на оплату житлово-комунальних послуг – 

проблема соціального захисту малозабезпечених мешканців громади є найбільш 

актуальною.  

Збільшуються випадки, потрапляння  громадян, сімей у складні життєві 

обставини, які для їх вирішення потребують надання матеріальної допомоги на 

лікування, стихійне лихо, пожежа, проведення ремонтних робіт, пов’язаних з 

аварійністю житла, погашення заборгованості за житлово-комунальні послуги тощо. 

Враховуючи вищезазначене, а також аналіз особистих звернень громадян та 

результати обстеження матеріально-побутових умов їх проживання, визначилися 

основні нагальні проблеми, на вирішення яких спрямовані завдання Програми у 

частині надання допомоги мешканцям територіальної громади. 
ІІІ. МЕТА ПРОГРАМИ 

Метою Програми у частині надання допомог є підвищення рівня соціального 

захисту мешканців громади, що опинились у складних життєвих обставинах. Серед 

найчастіших це потреба в лікуванні, подоланні наслідків стихійного лиха, 

відновленні житла після пожежі, проведенні ремонтних робіт, пов’язаних з 

аварійністю житла, погашення заборгованості за житлово-комунальні послуги, 

надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні послуги 

громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які 

не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги тощо. 

 
 

ІV. ОБГРУНТУВАННЯ ШЛЯХІВ І ЗАСОБІВ РОЗВ’ЯЗАННЯ ПРОБЛЕМ ТА 

НЕОБХІДНОСТІ ЇХ РОЗВ’ЯЗАННЯ ПРОГРАМНИМ МЕТОДОМ  

  4.1. Надання одноразової матеріальної допомоги для мешканців Біляївської 

міської територіальної громади, що опинились в складних життєвих обставинах.  

Порядок надання одноразової матеріальної допомоги для мешканців Біляївської 

міської територіальної громади затверджується рішенням сесії Біляївської міської 

ради. 

4.2. Надання допомоги на поховання.  

Порядок надання допомоги на поховання визначається постановою Кабінету 

Міністрів України від 31.01.2007 № 99 “Про затвердження Порядку надання допомоги 

на поховання деяких категорій осіб виконавцю волевиявлення померлого або особі, 

яка зобов’язалася поховати померлого“.  

4.3. Передплата періодичних видань ветеранам Біляївської міської територіальної 

громади. Передплата здійснюється за рішенням виконавчого комітету на підставі 

подання Біляївської міської організації ветеранів України. 



4.4. Надання одноразової матеріальної допомоги  учасникам бойових дій у Другій 

світовій війні. Допомога надається за рішенням виконавчого комітету на підставі 

подання Біляївської міської організації ветеранів України. 

4.5. Виплата компенсацій фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам 

похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до 

самообслуговування і потребують сторонньої допомоги.  
 

V.  СТРОКИ ТА ЕТАПИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 
Програма розрахована на п’ять років: початок – 2021 рік, закінчення – 2025 рік і 

реалізується в один етап. 
 

VІ.  ПЕРЕЛІК ЗАВДАНЬ І ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ  
Перелік завдань і заходів Програми наведений у додатку до рішення міської 

ради. 
VІІ.  РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ  

Орієнтовний обсяг фінансових витрат, необхідних для виконання Програми, 
становить 2000 тис. грн за рахунок місцевого бюджету, з урахуванням можливостей 
бюджету, державних та недержавних цільових фондів, благодійних внесків, а також 
інших джерел, не заборонених чинним законодавством України. Остаточний обсяг 
фінансування Програми визначається міським бюджетом щорічно в межах наявного 
фінансового ресурсу. 

 
VІІІ. ОРГАНІЗАЦІЯ УПРАВЛІННЯ ТА КОНТРОЛЮ ЗА ХОДОМ  

ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ  
 Організаційна робота щодо виконання програмних заходів і робіт покладається 

на виконавчий комітет Біляївської міської ради. 

  Конкретний механізм фінансування визначається за умов максимально 

ефективного використання виділених коштів. 

 Контроль за виконання заходів Програми покладається на виконавчий комітет 

міської ради.  

 
ІX.  ОЧІКУВАНІ КІНЦЕВІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

У результаті виконання заходів Програми очікується  забезпечення соціальної і 
матеріальної підтримки найбільш уразливих верств населення міста шляхом  надання 
їм адресної підтримки за рахунок коштів міського бюджету. 

 

Заступник міського голови      

з соціально-економічних питань                                                      Н.А.Гончаренко 

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                             

 Додаток 2  

до рішення Біляївської міської ради 

                                                                                     № 25-3/VІІІ від 24 грудня 2020 року 
 

   
 

Перелік завдань 

Програми соціального захисту населення Біляївської міської територіальної 

  громади на 2021-2025 рр. 
Назва напряму  Обсяг фі За роками виконання (тис.грн.) Очікувані результати 

діяльності  нансува 2021 2022 2023 2024 2025  

(пріоритетні ння,       

завдання)  тис.грн.       

Матеріальна 

допомога всього, у 

т.ч.: 

2000,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 Допомога у вирішенні 
проблем мешканців 
громади, які 
опинились в складних 
життєвих обставинах 

Одноразова 

матеріальна 

допомога  в зв’язку зі 

складними 

життєвими 

обставинами 

 

1670,0 334,0 334,0 334,0 334,0 334,0 Допомога у вирішенні 
проблем мешканців 
громади, які 
опинились в складних 
життєвих обставинах 

Матеріальна 

допомога ветеранам 

Другої світової війни 

105,0 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0 Поліпшення 

матеріального 

становища ветеранів 

громади 

Допомога на 

поховання деяких 

категорій осіб 

виконавцю 

волевиявлення 

померлого або 

особі, яка 

зобов’язалася 

поховати померлого 

відповідно до 

Порядку надання 

допомоги, 

затвердженого 

Постановою 

Кабінету Міністрів 

України від 

31.01.2007 р. №99. 

100,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 Часткова компенсація 

вартості витрат на 

поховання  

Передплата 

періодичних видань 

ветеранам громади 125,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 

Інформування про 

життя громади, зміни 

в законодавстві  

         
 

 

 

 



 

 Додаток 3 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням Біляївської міської ради 

№25-3/VІІІ від 24 грудня 2020 року 

 

 
П  О  Л  О  Ж  Е  Н  Н Я 

Про надання одноразової матеріальної допомоги мешканцям Біляївської 

міської територіальної громади 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
м. Біляївка 

2020 рік 



РОЗДІЛ І 

Загальні положення 

 

1.1. Положення про надання одноразової матеріальної допомоги мешканцям 

Біляївської міської територіальної громади (далі Положення) визначає порядок та 

умови вирішення питання щодо фінансової підтримки мешканців територіальної 

громади, які потрапили в складні життєві обставини. 

1.2. Одноразова матеріальна допомога мешканцям територіальної громади, які 

потрапили в складні життєві обставини надається при наявності відповідного 

фінансового ресурсу та відповідних бюджетних призначень. 

1.3. Головним розпорядником коштів є виконавчий комітет Біляївської міської 

ради. 
1.4. Питання надання одноразової матеріальної допомоги розглядається за 

дорученням міського голови. 

1.5. Підставою для розгляду питання щодо надання одноразової матеріальної 

допомоги є заява громадянина на ім’я міського голови про надання йому (членам 

його сім’ї) грошової допомоги, у зв’язку із скрутним матеріальнім станом, яке 

зумовлене надзвичайними обставинами, що виникли (пожежа, тяжке  

захворювання, оперативне лікування та ін.). 

1.6. До членів сім’ї заявника відносяться особи, які спільно проживають, 

пов’язані спільним побутом, мають взаємні права та обов’язки (ст. 3 Сімейного 

Кодексу України). 

1.7.  Рішення про розмір матеріальної допомоги приймає виконавчий комітет з 

урахуванням рівня забезпеченості сім’ї та надзвичайних обставин, які склалися у 

заявника. 

1.8. Матеріальна допомога надається заявнику не частіше одного разу на три 

роки. У виключних випадках виконавчий комітет приймає рішення про повторне 

надання матеріальної допомоги . 

1.9. Матеріальна допомога надається тільки фізичним особам, які 

проживають в населених пунктах Біляївської міської територіальної громади. 

 

РОЗДІЛ ІІ. 

Порядок розгляду заяв мешканців міської територіальної громади щодо 

надання одноразової матеріальної допомоги. 

 

2.1. Для отримання одноразової матеріальної допомоги мешканці міської 

територіальної громади надають до виконавчого комітету міської ради заяву на  

ім’я міського голови, оформлену відповідно до Закону України «Про звернення 

громадян». 

2.2. До заяви надаються наступні документи: 

- копію паспорту заявника; 
- довідки про доходи всіх членів сім’ї (пенсіонери про пенсію, працюючі – про 

заробітну плату); 

- документи, які підтверджують наявність пільг; 

- в разі хвороби – медичну довідку (копію); 
- інші документи та довідки, які підтверджують необхідність звернення для 

отримання матеріальної допомоги; 

-  згоду на обробку персональних даних; 



2.3. Звернення мешканців щодо надання одноразової матеріальної 

допомоги з необхідними документами узагальнюються Актом обстеження 

соціальних і матеріально-побутових умов проживання за наступною формою:      
    БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

 
АКТ ОБСТЕЖЕННЯ 

СОЦІАЛЬНИХ І МАТЕРІАЛЬНО-ПОБУТОВИХ УМОВ 

ПРОЖИВАННЯ 

    Прізвище, ім’я, по-батькові    
Рік народження  . 

Адреса помешкання ,телефон_   ______ 

 Паспорт серії №  Виданий  ____________________________________________ 

Соціальний статус (зазначити):  

    

Посвідчення Серія         №   

Вид та розмір пенсії або державної допомоги (підкреслити): за віком, за інвалідністю, за 

втратою годувальника, соціальна,   

Місце роботи  

Розмір з/плати   

Родичі, які мешкають разом із обстежуваною особою і ведуть спільне господарство: 

П.І.Б. Ступінь 

споріднення 

Рік 

народження 

Місце 

роботи,соц.статус 

Дохід 

     

     

     

     

     

Середній сукупний дохід на обстежену особу(визначається шляхом ділення 

середньомісячного доходу усіх осіб,які враховуються при наданні допомоги на кількість 

цих 

осіб)   

Стан здоров’я і рухомої активності  _____________ Характеристика житла: вид 

житла (підкреслити): квартира комунальна, самостійна 

приватизована/неприватизована, власний будинок (частина). 

Загальна площа  .Кількість кімнат  .Стан житла  . 

Наявність комунальних послуг (підкреслити): вода, гаряча вода, центральне опалення, 

пічне опалення, АГВ, газ, телефон, каналізація, інше (вказати)  _ 

Користування пільгами    

Оцінка ступеня матеріальної забезпеченості (підкреслити): висока, середня, низька. 

Додаткова інформація   
 

 

 

Вид необхідної допомоги   

Обстеження провели:     Депутат міської ради 

                                                        представник громадської організації або староста або представник КУ ЦНСП Родинне коло 

                                                               представник відділу охорони здоров’я та  

                                                               соціального захисту населення міської ради 
 

«  »  202_ р 
 

 



2.4. Відділ охорони здоров’я та соціального захисту населення готує 

проект рішення та виносить на засідання виконавчого комітету міської ради. 

2.5. Виконавчий комітет міської ради визначає суму надання матеріальної 

допомоги персонально кожному мешканцю, який звернувся із заявою або 

відмовляє у її наданні . 
 

Розділ ІІІ. 

Порядок виплати одноразової матеріальної допомоги мешканцям міської 

територіальної громади. 

 

3.1. Призначені кошти матеріальної допомоги заносяться на карткові 

рахунки заявника банківських установ, згідно рішення виконкому Біляївської 

міської ради відділом обліку та звітності. 

3.2. Для отримання матеріальної допомоги заявник надає до 

вищевказаного відділу документ, що засвідчує особу, реквізити банку 

(карткового рахунку) заявника банківських установ та ідентифікаційний код або 

довідку, що відмовився від нього через етичні міркування. 

 
 

Заступник міського голови   

з соціально-економічних питань                                                    Н.А. Гончаренко 
 

 

 

 

 

 

  

 

                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            

 
 
 
 
 
 
 


